PEDIDO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO AOS CREDORES
Exmo. Sr. Dr. Juiz de Direito da Vara de Falências e Concordatas de.............................

falência n.º...

MASSA FALIDA  DE  (nome da falida), por seu síndico in fine assinado, com intuito de dar o regular seguimento no processo falimentar em epígrafe, vem, respeitosamente, requerer  a publicação do aviso aos credores e interessados que o síndico encontra-se à disposição em seu escritório, sito à (endereço completo), horário comercial, nesta Capital, (art. 63, inciso I da Lei de Falências).

Pede deferimento.

(local e data)

Nome e assinatura do síndico.